
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 383
18 Νοεμβρίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα−
σης εμβαδού 132.956,03 τ.μ. στη θέση «Περιστε−
ριά» Δήμου Αμοργού, νήσου Αμοργού που κατα−
στράφηκε από πυρκαγιά στις 24.10.2014. .................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.546,83 
τ.μ., στη θέση «Λιγόρια» περιοχής Ανάληψης του 
Δήμου Λεβαδέων Π.Ε. Βοιωτίας. ....................................... 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 3.607,00 
τ.μ. στη θέση «Αγρόκτημα Αρετής» της Τοπικής 
Κοινότητας Λοφίσκου του Δήμου Λαγκαδά, Πε−
ριφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης ......................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 76755 (1)
  Κήρυξη αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης εμ−

βαδού 132.956,03 τ.μ. στη θέση «Περιστεριά» Δήμου 
Αμοργού, νήσου Αμοργού που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά στις 24.10.2014.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις των αρ. 24, παρ. 1 και του αρ. 117, παρ. 

3 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των αρ. 37, 38 και 41 του Ν. 998/1979 

(ΦΕΚ 289/Α΄/29.12.1979) «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αντι−
καταστάθηκαν από το αρ. 35 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/
Α΄/08.08.2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική 
πολεοδόμηση − Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών − Ρυθμίσεις 
δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

3. Τις αριθμ. 160417/1180/08.07.1980 και 182447/3049/ 
24.09.1980 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του 
Υπουργείου Γεωργίας.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 120, του Ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 
101/Α΄/31.07.1990).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 1, παρ. 15 του Ν. 3208/2003 
«περί προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τις διατάξεις των άρθρου 6, του Ν. 3200/1955 περί 
διοικητικής αποκέντρωσης, όπως και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.δ. 532/1970.

7. Τις διατάξεις των αρ. 6 και 283, παρ. 3 του Ν. 3852/2010
(ΦΕΚ 87/Α΄/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

8. Τις διατάξεις του Π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/Α΄/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

9. Τις διατάξεις του αρ. 56, του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/
14.04.2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουρ−
γείου Εσωτερικών».

10. Την αριθμ. 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου 
(ΦΕΚ 24/Α΄/06.02.2015) περί «Αποδοχής παραιτήσεων των 
Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της Χώρας».

11. Τα αριθμ. 192743/21.11.2006 και Γ1120/09.01.2015 έγ−
γραφα του Εθνικού Τυπογραφείου.

12. Το αριθμ. 86322/11.11.2014 έγγραφο του Δασονομείου 
Νάξου, σε συνδυασμό με την από 29.10.2014 αναφορά 
του δασοφύλακα Αμοργού και τον συνημμένο σε αυτή 
πίνακα συντεταμένων των κορυφών της καείσας έκτα−
σης.

13. Το αριθμ. 4017/31.10.2014 έγγραφο του Δήμου Αμορ−
γού και το συνημμένο σε αυτό σχεδιάγραμμα.

14. Το αριθμ. 83779/04.11.2014 έγγραφο της Δ/νσης Συ−
ντονισμού και Επιθεώρησης Δασών ΑΔΑι.

15. Την αριθμ. ΔΥ/23.04.2014 εισήγηση της αρμοδίας 
δασολόγου της Δ/νσης Δασών Κυκλάδων, με τη σύμφω−
νη γνώμη της Προϊσταμένης του Τμήματος Προστασίας 
και της Δ/ντριας (αριθμ. 27207/2015).

16. Το αριθμ. 28049/27.04.2015 έγγραφο περί αποστο−
λής σχεδίου απόφασης κήρυξης αναδασωτέας προς τον 
ασκούντα καθήκοντα Γεν. Γραμματέα ΑΔΑι.

17. Το αριθμ. 33348/19.05.2015 έγγραφο της Δ/νσης Συ−
ντονισμού και Επιθεώρησης Δασών ΑΔΑι περί διόρθω−
σης και επανυποβολής του αρχικού σχεδίου απόφασης 
κήρυξης αναδασωτέας.

18. Το αριθμ. 40329/12.06.2015 ερώτημα της Δ/νσης 
Δασών Κυκλάδων προς το ΥΠΕΚΑ μέσω της Γεν. Δ/νσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων ΑΔΑι περί υποχρέ−
ωσης της διοίκησης για την κήρυξη ως αναδασωτέων 
εκτάσεων που εμφανίζουν τη μορφή δασωμένου αγρού.

19. Το αριθμ. 43330/24.06.2015 έγγραφο της Δ/νσης 
Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών ΑΔΑι σε συνδυ−
ασμό με το αριθμ. 127373/3692/02.10.2015 έγγραφο της 
Δ/νσης Προστασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος 
ΥΠΕΚΑ, αποφασίζουμε:

3265

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.11.20 12:29:53
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3266 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Α. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκτα−
ση εμβαδού 132.956,03 τ.μ. στη θέση «Περιστεριά» Νή−
σου Αμοργού, που καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 
24.10.2014 και απεικονίζεται στο απόσπασμα φύλλου 
χάρτη Γ.Υ.Σ. (αρ. 7666_5) που αποτελεί αναπόσπαστο 
τοπ. σχεδιάγραμμα της παρούσας.

Β. Η έκταση συνολικού εμβαδού 132.956,03 τ.μ. συνο−
ρεύει με εκτάσεις ως εξής:

ΒΟΡΕΙΟΑΝΑΤΟΛΙΚΑ και ΒΟΡΕΙΑ: Με δασική έκταση 
ίδιας μορφής.

ΔΥΤΙΚΑ: Με δασική έκταση ίδιας μορφής.
ΝΟΤΙΑ και ΝΟΤΙΟΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με αγροτικές εκτάσεις.
Γ. Η δασική έκταση εμπίπτει στις διατάξεις της παρα−

γράφου 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, όπως αυτή αντι−

καταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003,
υπαγόμενη στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας, 
εμπίπτουσα στην παρ. 1ε του άρθρου 4 και στην παρ. 
2β του ιδίου άρθρου του Ν. 998/1979.

Δ. Σκοπός της κήρυξης είναι η απόλυτη προστασία 

της από διάβρωση και απόπλυση του εδάφους, πιθανή 

προσπάθεια αλλαγή χρήσης της, η υποβοήθηση της 

φυσικής αναγέννησης και η επαναδημιουργία της δα−

σικής βλάστησης.

Ε. Τα όρια της έκτασης προσδιορίζονται με συντε−

ταγμένες κορυφών (σύστημα ΕΓΣΑ ’87) και αποτελούν 

αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 5 Νοεμβρίου 2015 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3267



3268 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 2149/201661 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.546,83 τ.μ., 

στη θέση «Λιγόρια» περιοχής Ανάληψης του Δήμου 
Λεβαδέων Π.Ε. Βοιωτίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 §1 και 117 §3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης −Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.δ. 138/2010 «Οργανισμός Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας −Στερεάς Ελλάδας» 
(ΦΕΚ. τ. Α΄ 231/2010).

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) και συγκεκριμένα : α) των άρθρων 41 §§1 
και 3 και 38 §1 όπως τροποποιήθηκαν ή αντικαταστάθη−
καν με το άρθ. 35 Ν. 4280/2014 και β) του αρθ. 3 όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο. 32 παρ. 4 του ιδίου ως 
άνω Νόμου.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980 και γ) 204262/
4545/23−11−2010 Υ.ΠΕ.ΚΑ.

6. Την αριθμ. 1669/33104/31−3−11 (ΦΕΚ τ. Β΄ 648/2011) 
απόφαση Γ.Γ.ΑΔ.Θ.Στ.Ε. «Περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής).

7. Την αριθμ. 221525/4195/21−9−2011 εγκύκλιο διαταγή 
ΥΠΕΚΑ.

8. Την αριθμ. 4170/201200/3−11−15 πρόταση του Δα−
σαρχείου Λιβαδειάς, από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα, είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση,  
δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του αρθρ. 3 παρ. 1 

του Ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
καλυπτόμενη από δασική βλάστηση χαμηλή θαμνώδη 
και δενδρώδη σε ποσοστό μεγαλύτερο από 70% και ως 
εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασικού χαρακτήρα 
έκταση, εμβαδού 1.546,83 τ.μ., στη θέση «Λιγόρια» πε−
ριοχής Ανάληψης του Δήμου Λεβαδέων Π.Ε. Βοιωτίας, 
με σκοπό αφ’ ενός μεν την διατήρηση του δασικού χα−
ρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για άλλο 
προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία της 
δασικής βλάστησης με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση.

Η έκταση απεικονίζεται με στοιχεία περιμέτρου (1, 2, 
3, ........., 5, 6, 1), όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογρα−
φικό διάγραμμα και προσδιορίζεται επακριβώς από τα 
στοιχεία του πίνακα συντεταγμένων, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει 
τα εξής όρια :

Ανατολικά : Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση σήμερα.
Δυτικά : Με δημόσιο δάσος.
Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση, βάσει της αριθμ. 

139309/13−9−1977 απόφασης Ν. Βοιωτίας.
Νότια : Με δασικό δρόμο.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής, αίτησης ακύρωσης 

στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο εντός προθεσμίας 
εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσης της (άρθρο 46 Π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 5 Νοεμβρίου 2015 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Δ/ντής Δασών Π.Ε. Βοιωτίας
ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΡΙΒΑΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3269



3270 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 73413 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 3.607,00 τ.μ. 

στη θέση «Αγρόκτημα Αρετής» της Τοπικής Κοινότη−
τας Λοφίσκου του Δήμου Λαγκαδά, Περιφερειακής 
Ενότητας Θεσσαλονίκης.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ  

 Έχοντας υπόψη:
(α) Το «Σύνταγμα της Ελλάδας» άρθ. 117 παρ. 3 (ΦΕΚ 

120 Α΄/27−6−2008).
(β) Το Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

δασικών εκτάσεων εν γένει της χώρας» (ΦΕΚ 289 Α΄/ 
29.12.1979) και ειδικότερα το άρθρο 38 παρ. 1 και το 
άρθρο 41.

(γ) Το Ν. 998/1979 άρθρο 70 παρ. 3, όπως προστέ−
θηκε με την παρ. 2 του άρθρου 12 του Ν. 2040/1992 
«Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας 
και νομικών προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 70 Α΄/23−4−1992) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 
15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμι−
ση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303 Α΄/
24.12.2003).

(δ) Τις αριθμ. 160417/1180/8−7−1980, 182447/3049/1980 και 
154659/24−5−1982 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

(ε) Το Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010).

(στ) Το Π.δ. 142/27−12−2010 «Οργανισμός Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 235 Α΄/ 
27.12.2010).

(ζ) Το Ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινήτων 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Ρύθ−
μιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις» 
(ΦΕΚ 66Α΄/22−3−2012).

(η) Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις 
(ΦΕΚ 112 Α΄/13−7−2010).

(θ) Την αριθμ. 99386/6−11−2014 απόφαση «Ανάθεση 
άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης και παροχή 

εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των 
οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 3105 Β΄/18−11−2014).

(ι) Το αριθμ. 68376/12−9−2013 έγγραφο της ΑΔΜΘ/Γε−
νική Διεύθυνση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων με το 
οποίο ορίζεται η διαδικασία έκδοσης απόφασης κήρυ−
ξης αναδασωτέων εκτάσεων.

(κ) Το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄).
(λ) Την αριθμ. 4/6−2−2015 πράξη Υπουργικού Συμβου−

λίου (ΦΕΚ 24/Α΄).
(μ) Το γεγονός ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα 

αποτελεί δημόσια δασική έκταση που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά.

(ν) Το αριθμ. 72624/23−9−2015 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Λαγκαδά στο οποίο προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση τριών χιλιάδων 
εξακοσίων επτά τετραγωνικών μέτρων (Ε = 3.607,00 τ.μ.) 
στη θέση Αγρόκτημα Αρετής της Τ.Κ. Λοφίσκου, του 
Δήμου Λαγκαδά της Περιφερειακής Ενότητας Θεσσα−
λονίκης, με σκοπό την προστασία, αποκατάσταση της 
δασικής βλάστησης με φυσική ή τεχνητή αναδάσωση και 
τη διατήρηση του χαρακτήρα της ως δασικής έκτασης, 
ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση της προαναφερθείσας 
έκτασης, που καταστράφηκε από πυρκαγιά, για άλλο 
σκοπό.

Η έκταση εμβαδού Ε = 3.607,00 τ.μ., που προσδιορίζεται 
με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α αποτελεί δημόσια δασική έκταση 
και συνορεύει ως εξής:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δασικό δρόμο.
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση,
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 5 Νοεμβρίου 2015 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3271



3272 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003831811150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


